
令和２年１１月定例県議会 知事提案説明要旨（追加議案） 

 
 

このたびの１１月定例県議会におきましてご審議をいただきます議案につきましては、

去る１１月２７日に提案したところでございますが、さらに昨日追加提出いたしました補

正予算案につきまして、その概要をご説明申し上げたいと存じます。 

 これは、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、１１月２９日から１２月１８日ま

での２０日間、名古屋市中区の栄・錦地区において、営業時間短縮等の要請を実施しており

ますが、県の営業時間短縮要請に応じていただける事業者に対して、「愛知県感染防止対策

協力金」を交付するものでございます。 

 協力金は、１事業者１日当たり２万円、最大４０万円としまして、その所要額として、一

般会計で１０億５，１００万円の追加計上をお願いするものでございます。 

 なお、この予算案につきましては、協力金の交付を円滑に進めるため、申請受付等の準備

を早急に進める必要がありますことから、できる限り速やかなご審議とご議決を賜りたく、

お願いを申し上げます。 


